

Serdecznie witamy członka Biura Politycznego, sekretarza KC PZPR towarzysza Romana Zambrowskiego

DZIS 6 STRON

Cena 50 gr

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NOWINY RZESZOWSKIE

Rzeszów, 17 października 1962 r.

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nr 247 (4149) | Wyd. A

Nakład 57.608



Wczoraj w późnych godzinach wieczornych przybył do Rzeszowa członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR tow. Roman Zambrowski.

Tow. Roman Zambrowski w czasie kilkudniowego pobytu w naszym województwie spotka się z aktywnym partyjnym, zapoznając się z działalnością partyjną i rozwojem ekonomicznym ziemi rzeszowskiej.

Członkowi Biura Politycznego towarzyszy minister leśnictwa i przemysłu drzewnego Roman Gesing.

Polska delegacja partyjno-rządowa rozpoczęła podróż po NRD

BERLIN
Wtorek, 16 października, jest pierwszym dniem podróży naszej delegacji po NRD. W późnych godzinach nocnych w poniedziałek, po uroczystym przyjęciu, wydanym na cześć delegacji polskiej przez pierwszego sekretarza KC SED, przewodniczącego Rady Państwa, W. Ulbrichta oraz premiera, Otto Grotewohla, delegacja nasza odjechała specjalnym pociągiem z Berlina do Karl-Marx-Stadt.

We wtorek 16 bm. o godzinie 8.30 specjalny pociąg wiozący polską delegację partyjno-rządową przybył do Karl-Marx-Stadt.

Wraz z delegacją do Karl-Marx-Stadt przybyli towarzyszący jej w podróży: członkowie Biura Politycznego KC SED pierwszy zastępca prezesa Rady Ministrów NRD Willi Stoph, Hermann Matern oraz zastępca prez. Rady Ministrów NRD Paul Scholz. Miasto, które zwiedza delegacja polska, jest jednym z największych ośrodków przemysłowych NRD. Skoncentrowany jest tu przede wszystkim przemysł maszynowy Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Dworzec, na który przybyła delegacja, przybrany jest flagami narodowymi Polski i NRD, transparentami, kwiatami. Perony zapełniają tłumy witających.

Gdy w otwartych drzwiach wagonu ukazują się Władysław Gomułka i Józef Cyrankiewicz wznoszą się powitalne okrzyki. Liczna grupa młodzieży skanduje po polsku:

„Witamy serdecznie drogiego polskiego przyjaciół!”

Z peronu delegacja udaje się na plac przed dworcem wypełnionym tysiącami tłumów. Ponownie rozlegają się okrzyki na cześć gości z Pol-

ski, na cześć nierozdzielnej przyjaźni obu krajów.

Członkowie delegacji udają się następnie do zakładów im. „8 Maja” — jednej z największych w NRD fabryk przemysłu ciężkiego.

W dwóch pierwszych odkrytych samochodach jadą — Władysław Gomułka i Hermann Matern oraz Józef Cyrankiewicz i Willi Stoph.

Cała trasa od dworca do fabryki — to nieprzerwany szpalet tysięcy rzesz miesz-

(Ciąg dalszy na str. 2)

Rurociąg „Przyjaźń” dotarł do granic Polski

Stalowa nić rurociągu „Przyjaźń”, którym popłynie ropa naftowa dla kombinatu petrochemicznego w Plocku, dotarła do wschodnich granic Polski. Monterzy radziecy zameldowali o osiągnięciu Bugu.

Dla uczczenia 45. rocznicy Rewolucji Październikowej budowniczo rurociągu na terenie ZSRR przyspieszyli wydanie prace na wszystkich odcinkach wielkiej inwestycji międzynarodowej. Kilka tygodni temu rurociąg przekroczył Woigę. W ciągu października ułożonych zostanie jeszcze kilkadziesiąt kilometrów rur na terenach radzieckich.

(WIT-AR)

Inauguracja nowego roku szkolenia ideologicznego

W dniu wczorajszym w Rzeszowie, odbyła się uroczysta inauguracja nowego roku szkolenia ideologicznego prowadzonego przez Związek Młodzieży Socjalistycznej.

Jak wynika z referatu I sekretarza KW ZMS tow. Włodzimierza Dastka, w pracy polityczno - wyjaśniającej notuje się sporo osiągnięć. W ubiegłym roku szkoleniowym w woj. rzeszowskim, podstawowym szkoleniem ideologicznym, prowadzonym

w grupach działania, objęto około 50 proc. wszystkich członków ZMS. Pracowały także 34 wieczorowe szkoły aktywu, które przygotowały wielu dobrych aktywistów. Niezależnie od tego, organizacja objęła szkoleniem wszystkich nowo wstępujących w

szeregi ZMS. Różnymi formami praktycznego przygotowania do pracy w organizacji (jak np. biwaki, obozy itp.), objęto także wielu wyróżniających się.

Chociaż wyniki są, trzeba jednak stwierdzić — jak podkreślił mówca — że organizacja nie wykorzystwała w pełni wszystkich możliwości. W tym roku rozpocznie pracę 39 wieczorowych szkół aktywu. Szkoleniem ideologicznym zostaną objęci także nowo wstępujący do organizacji.

Na zakończenie pierwszego zajęcia szkoleniowego (w którym udział wzięli kierownicy RWA z całego województwa, przewodniczący komisji szkoleniowych przy KP i KM, a także organizatorzy szkolenia z poszczególnych szkół), dr Kazior wygłosił ciekawy odczyt na temat „Problematyka tworzenia się opinii publicznej i jej wpływ na postawę i zapatrywania człowieka”.

(b)

Aktywizacja małych miast - tematem obrad plenum WK SD

W dniu 16 października 1962 r., obradowało plenarne posiedzenie Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego w Rzeszowie. W obradach plenum między innymi wzięli udział: członek CK SD, wiceprzewodniczący Komitetu Drobnej Wytwórczości Stanisław Gabryl, członek CK SD poseł mgr Michał Grendys, sekretarz KW PZPR mgr Aleksander Zarájczyk, przewodniczący WK ZSL poseł Władysław Foita.

Referat na temat konieczności aktywizacji małych miast wygłosił przewodniczący WK SD Tadeusz Bochenek.

Zadania i kierunki drobnej wytwórczości w aktywizacji tych miast szeroko omówił wiceprzewodniczący KDW Stanisław Gabryl.

Dotychczasowy przebieg aktywizacji małych miast, jak i kierunki na najbliższe lata w nawiązaniu do aktualnej sytuacji politycznej kraju omówił sekretarz KW PZPR mgr Al. Zarájczyk.

Dyskusję podsumował członek CK SD mgr M. Grendys.

CIEKAWOSTKI

ORYGINALNE PODARKI

We francuskim „Salonie Podarków” można obejrzeć wiele ciekawych rzeczy. M. in. znajdują się tu: elektryczna szcotełka do zębów poruszana bateriami lub prądem, guma do wyścierania... zarcostu i kieliszki, którym nie zaszkodził nawet

DNIA

od kajdanek, które w jednej ze scen nakłada swemu partnerowi w rewii „Czerwone pióro” wystawianej przez „Alhambra”. W rezultacie trzeba było przedłużyć prawie o pół godziny przerwę, aby umożliwić skutemu aktorowi uwolnienie się z okowów i powrót na scenę.

Popularny paryski aktor estradowy, Jean Marc Thibault zgubił ostatnio podczas antraktu klucz



List otwarty do pracowników kolei i jej użytkowników

DO KOLEJARZY, PRACOWNIKÓW ZAKŁADÓW I INSTYTUCJI GOSPODARCZYCH W WOJEWÓDZTWIE RZESZOWSKIM!

W ZWIĄZKU z poważnymi zadaniami transportu kolejowego w okresie jesienno-zimowym zachodzi konieczność mobilizacji pracowników kolei, jak również jej użytkowników.

Już w I półroczu br. wystąpiły okresowe trudności w przewozie masy towarowej i pokryciu zamówień na wagony. Zadania przewozowe na II półroczu br. są znacznie wyższe niż w latach ubiegłych (plan NPG 154.400 tys. ton, w tym IV kwartał br. 80.200 tys. ton) w stosunku do wykonania 1961 r. Zadania II półroczu są wyższe o 6.732 tys. ton i wyższe od zadań planowanych II półroczu 1961 r. o 13.000 tysięcy ton.

Znaczny wzrost planowanych zadań w przewozie masy towarowej w II półroczu br., konieczność nadrobienia zaległości za I półrocz, spiętrzenie przewozów produktów rolnych w związku z opóźnieniem tegorocznych zbiorów utrudni wykonanie zadań przewozowych, które w br. będą szczególnie ciężkie.

Kolej ze swej strony podejmuje wszelkie środki zmierzające do poprawienia dyscypliny pracy i wprowadzenia wielu posunięć organizacyjno-technicznych, mających na celu zwiększenie zdolności przewozowej.

Użytkownicy kolei zobowiązani są bezwzględnie udzielić im pomocy kolejarzom, poprzez skrócenie czynności przeładowywania wagonów również w godzinach nadliczbowych i w dni świąteczne, do czego zobowiązuje Uchwała Rady Ministrów Nr 340/61, która nie jest w pełni przestrzegana przez użytkowników kolei.

Apelujemy, by wszystkie załogi kolejarskie i zakłady pracy w województwie rzeszowskim podjęły inicjatywę organizacji partyjnej wsi rzeszowskiej PKP.

EGZEKUTYWA KW PZPR W RZESZOWIE

Na zdjęciu: powitanie delegacji na Dworcu Wschodnim w Berlinie. Na pierwszym planie od lewej — Władysław Gomułka i Józef Cyrankiewicz. Pierwszy od lewej (w głębi) Walter Ulbricht.

telefoto — CAF
od specjalnego wysłannika



Sytuacja baryczna: Polska znajduje się w zasięgu wyżu barycznego znad Ukrainy.

Prognoza pogody: Po rannych mgłach w ciągu dnia na ogół pogodnie. Temperatura dniem ok. 15 st. C., lokalnie do 18 st. C., nocą ok. 0 st. C. Wiatry słabe, południowo-wschodnie.

W OLIWSKIM ZOO



Oliwskie ZOO otrzymało jako dar Polaka z Argentyny Zygmunta Skrzydlawskiego oswojonego pingwina imieniem „Bepo”.

RAFINERIE nafty na Podkarpaciu systematycznie wzbogacają asortyment produkowanych wyrobów...

Nowe produkty z rafinerii nafty

Spore osiągnięcia ma w tej dziedzinie przede wszystkim jedliński zakład przemysłowy...

Nie próżnują również specjaliści z glinicznej rafinerii. Uruchomiono tutaj nowy oddział produkcji petrolatumu...

Z rafinerii tej płynie również olej kondensatorowy, za który do niedawna płacono w Anglii cennymi dewizami...

tomlasz znajduje się obecnie w trakcie rozruchu technologicznej instalacji do produkcji naftosulfonianu baru...

Spotkanie z J. Zychem

Pochodzący spod Krosna młody poeta Jan Zych często spotyka się z miłośnikami jego talentu w stronach rodzinnych...

Obiektywem przez świat



BAJKAL — największe jezioro słodkowodne Azji, położone w środkowej Syberii, ma obszar 34.239 km² i jest najgłębszym na świecie (do 1.523 m głębokości)...

Advertisement for 'disty do redakcji' with a graphic of a hand pointing to a box. Text: KTO PŁACI, TEN WYMAGA. Kolejowe połączenie Łupkowa i Komańczy z Sanokiem jest nie najlepsze...

Advertisement for 'WARTO NAD TYM POMYSLEĆ'. Nasze miasta stają się coraz piękniejsze. Jak grzyby po deszczu wyrastają nowe budowle...

U sąsiadów zza miedzy

ZACHOWANE pożytki dokumenty, niewiele rzucają światła na przeszłość Koszyc. Nie jest tam powstanie, kiedy dokładnie powstało miasto...

fabryki, restauracje i cukiernie, wyróżniające się swym pięknem w całej Republice. Koszyce wzbogaciły się o 26 zakładów przemysłowych...

EUGEN MYTNIK redaktor „Vychodoslovenskich Novin” Koszowa przepowiednia

Takie jest świadectwo 17-letniej twórczej pracy ludu Słowacji, pod kierownictwem naszej, komunistycznej partii. Do tego trzeba jeszcze dodać 21 szkół ogólnokształcących...

Przypominam sobie, jak przed dwoma laty koszyccy inżynierowie i architekci omawiali pozornie niewiarygodną przyszłość miasta na podstawie swoich projektów. Wtedy, nam dziennikarzom, mówiono, że w zachodniej części Koszyc wyrośnie nowe miasto...

Gospodarskie spojrzenie

„Dobranoc Patrycjjo“ jeszcze na scenie teatru



Środa 17 października 1962 r.

APTEKI

Apteka Społeczna nr 81 plac Wolności...

TEATR

Państwowy Teatr im. W. Sienkiewicza...

WYSTAWY

„30-lecie PPR na Rzeszowszczyźnie”...

Sztuka przenika wszystkie dziedziny życia...

Kino

APOLLO (ul. 3 Maja) O dwóch takich co ukradli księżyc...

RADIO

PROGRAM II Program dnia: 6.17, 13.40 Wiadomości...

OGÓLNOPOLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY 11.45 Dla szkół...

„Aby mieszkańcom Rzeszowa żyło się lepiej”...

Na naradę przybyli m. in.: sekretarz KW PZPR...

Na początku narady sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR...

pliny i odpowiedniej organizacji pracy w przedsiębiorstwach budowlanych.

W dyskusji zabrał głos tow. Władysław Kruceczek...

Nad tym co należy zmienić, poprawić, jakie sprawy rozwiązać...

Wnioski wynikające z tej pożytecznej narady staną się zapewne cenną wskazówką dla organów wykonawczych MRN...



W dniu jutrzejszym Państwowy Teatr im. Wandy Sienkiewicza w Rzeszowie wznowia przedstawienie Aldo de Benedetti „Dobranoc Patrycjjo” w reżyserii Stefana Wintera.

Na zdjęciu jedna ze scen sztuki „Dobranoc Patrycjjo”.

TELEFON 43-58

CZYŻBY NICZYJE?

Redaktorze! Marnotrawstwo kwitnie u nas aż... nie miko. Na każdym dosłownie kroku można spotkać porzucane...

CO DALEJ?

Swego czasu zajmowaliście się dość szeroko trzepaniem chodników. Doszło nawet do tego, że wspólnie z zainteresowanymi...

ZNÓW KRYTYCZNIE

Otrzymaaliśmy kilka krytycznych uwag o kierowcach miejskich taksówek. Pasażerowie narzekają, że kierowcy nie chcą jechać...

O TAKSÓWKACH

Trzy dni temu w jednym z numerów „Ruch” zamówiłem taksówkę...

Dodatkowy autobus

W związku ze zbliżającym się Świętem Zmarłych, dyrekcja MPK w Rzeszowie uruchomiła dodatkowy autobus na trasie plac Farny - cmentarz Pobltno.

31.X. br., codziennie w godzinach od 14-17.30. Natomiast w najbliższą niedzielę 21. bm. oraz w dniach od 28-31 bm. autobus kursował będzie w odstępach 30 minutowych od godz. 9-17.30.

„Głos z tamtego świata”...

To nowy polski film reżyserii Stanisława Różewicza. Znachor i wieszczka - oto para głównych bohaterów.



Zasadniczą sprawą obrazu - to ludzkie nie szczęścia i ich następstwa psychiczne - tragedia dziewczyny kaleki...

Z sąll sądowej

Smutny koniec rzeszowskich włamywaczy

Przed Sądem Powiatowym w Rzeszowie toczył się ostatnio proces przeciwko 24-letniemu Józefowi Brykczynskiemu b. pracownikowi CWF i 25-letniemu Marianowi Pillarczykowi b. pracownikowi WSK i żuźłowcowi rzeszowskiej „Stali”.

siach dotyczących nowych włamań i kradzieży. M. in. w połowie maja ub. roku dostali się nocą, po wybiegu szyby, do biura CWF przy ul. Rejtana...

zadającego do Rzeszowa i tu, w drodze, usłowoali je uspić ulatniającym się z otwartej przez nich butelki - eterem.

NOWINY RZESZOWSKIE - pismo codzienne wydaje Wydawnictwo Prasowe „Nowiny Rzeszowskie” - RSW „Prasa”...